
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 127 DEL 17-07-2019 Registro Gen. N. 265

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI DEI RILEVATORI PER
IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di luglio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto il decreto Sindacale n. 12 del 21.06.2019  di incarico del sottoscritto di Titolare
dell'Area P.O. Sett.1 ° Affari Generali;

Visto il D.Lgs. n. 322 del 6/9/1989, “Norme sul Sistema Statistico Nazionale e sulla
riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica”, che attribuisce all’ISTAT il
compito di provvedere all’esecuzione dei censimenti e delle altre rilevazioni
statistiche previste dal programma statistico nazionale ed affidate all’esecuzione
dell’Istituto che, per lo svolgimento dei propri compiti, può avvalersi di Enti
Pubblici;
Vista la legge 205/2017, art. 1 commi da 227 a 237, che ha indetto il Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni;

Vista la nota dell’ISTAT prot. n. 1780158/18 del 10/12/2018, avente ad oggetto
“Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019”, nella quale
veniva comunicato che il Comune di Urbisaglia rientra tra quelli coinvolti
nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 4° trimestre 2019;



Vista la Circolare n. 1 dell’ISTAT, prot. N 0680983/19 del 2/4/2019, avente ad
oggetto “Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019:
rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) – Nomina
Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC)” con la quale vengono
descritte le modalità di costituzione dell’UCC, i compiti da svolgere e i requisiti per il
reclutamento dei rilevatori;

Vista la determinazione del Dirigente del 1̂ Settore Affari Generali Amministrativo
n. 106 del 24.06.2019, con la quale è stato approvato l' avviso pubblico di selezione
per titoli per una graduatoria finalizzata al reclutamento di n.2 rilevatori per il
Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2019;

Vista la determinazione del Dirigente del 1̂ Settore Affari Generali Amministrativo
n. 126 del 15.07.2019 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice
relativa alla selezione per titoli dei rilevatori per il Censimento permanente della
Popolazione  anno 2019;

Preso atto che la Commissione esaminatrice ha provveduto , sulla base di quanto
previsto nell'apposito bando , alla valutazione delle istanze di partecipazione
pervenute entro i termini di scadenza e alla predisposizione della relativa graduatoria
, come da verbale n. 1 del 17.07.2019, allegato alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Vista la Legge 7/8/1990 n. 241, s.m. e i.;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.;

Attesa la propria competenza;

DETERMINA

1. Di approvare il verbale n. 1 del 17.07.2019, relativo ai lavori della Commissione
esaminatrice  della selezione per titoli per una graduatoria finalizzata al reclutamento
di n.2 rilevatori per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni
anno 2019, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale .

2. Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio e
sul sito istituzionale  dell' Ente nella  Sezione "Amministrazione trasparente" .

************

La presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, non sarà
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile
e copertura finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva all’atto della
sua registrazione nel Registro Generale delle determinazioni.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 127 del 17-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 127 del 17-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

 Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 127 del 17-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


